
Страна 1 oд 2 

 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 

УПРАВА ЗА СНАБДЕВАЊЕ 

Број 1206 – 7/17 

06.02.2018. године 

Београд 

 

 

 

На основу члана 13. тачка 13.1. Уговора број 37-62-266-17 од 26.10.2017. године, 

начелник Управе за снабдевање, Сектора за материјалне ресурсе, Министарства 

одбране, доноси 

 

О Д Л У К У 

о измени уговора 
 

1. Назив, адреса и интернет страница наручиоца:  

Министарство одбране, Сектор за материјалне ресурсе, Управа за снабдевање, 

Немањина 15, 11000 Београд. 

Интернет страница: www.nabavke.mod.gov.rs 

2. Врста наручиоца: Орган државне управе. 

3. Опис предмета набавке, назив и ознака из општег речника набавке: 

Предмет јавне набавке број 4/2017 су добра – Текстилни производи, 

Партија 5 – Ознаке за бере и капу. 

Назив и ознака из Општег речника набавке: Тексилни производи – 39500000  

Јавна набавка добра је спроведена у преговарачком поступаку са објављивањем позива 

за подношење понуда, по партијама, ради закључења уговора. 

4. Првобитна вредност уговора: 

Вредност закљученог уговора број 37-62-266-17 од 26.10.2017. године закљученог са 

продавцем "VIGOR" doo, Пожаревац, за партију 5 – Ознаке за бере и капу, износи 

156.110,40 динара без ПДВ-а, односно 187.332,48 динара са ПДВ-ом и не мења се. 

5. Објективни разлози за измену уговора: 

Након спроведеног поступка набавке, Одлуком број 37-58 од 18.10.2017. године, додељен 

је уговор, за партију број 5 – Ознаке за бере и капу, понуђачу "VIGOR" doo, Пожаревац. 

Дана 26.10.2017. године, са изабраним понуђачем закључен је Уговор број 37-62-266-17. 

У допису од 21.12.2017. године "VIGOR" doo, Пожаревац је тражио  исправку техничке 

грешке  коју је уочио у Уговору број 37-62-266-17. 

Наиме, у члану 1. Уговора, у табеларном делу, за ставке: 3. ознака за бере официра КоВ, 4. 

ознака за бере подофицира КоВ и 5. ознака за бере војника КоВ, наведене су јединичне 

цене без ПДВ-а у износу од 44,00 динара, уместо 44,40 динара - како стоји у понуди 

изабраног понуђача бр. 376/17 од 09.10.2017. године. 

Одлуком начелника Управе за снабдевање СМР МО образована је комисија ради увида у 

документацију о спроведеном поступку јавне набавке са циљем израде Анекса предметног  

Уговора и отклањања евентуално начињене грешке . 

Комисија је сагледала чињенично стање и утврдила  следеће: 



Страна 2 oд 2 

1. У понуди изабраног понуђача број 376/17 од 09.10.2017. године (код Наручиоца 

заведена под бројем 37-55 од 12.10.2017. године) за партију 5, за ставке под бројем 3. 

ознака за бере официра КоВ, 4. ознака за бере подофицира КоВ и 5. ознака за бере 

војника КоВ, јединичне цене износе 44,40 динара без ПДВ-а; 

 

2. Прегледом предметног Уговора бр. 37-62-266-17 закљученог 26.10.2017. године, 

установљено је да је учињена техничка грешка, и то приликом уноса вредности у 

рубрици "Јединична цена без ПДВ-а", у којој је за ставке: у којој је за ставке: 3.- ознака 

за бере официра КоВ, 4.- ознака за бере подофицира КоВ и 5. - ознака за бере војника 

КоВ, уписан износ од 44,00 динара, уместо 44,40 динара – како стоји у изабраној 

понуди.  

Међутим, наведена грешка није условила грешку у рубрици “Укупна цена без ПДВ-а“ 

за сваку наведену ставку, нити грешку у износу укупне вредности уговора без ПДВ-а, 

тј. исте су у складу са изабраном понудом. 
 

Чланом 13. тачка 13.1. Уговора, предвиђена је могућност измене уговора: "Овај Уговор 

може бити измењен или допуњен, односно споразумно раскинут, у истој форми само 

сагласношћу уговорних страна."  

6. На основу сагледаних чињеница, а у циљу исправке учињене техничке грешке у 

предметном Уговору, треба закључити Анекс бр.1 уговора број 37-62-266-17 од 

26.10.2017. године, према следећем:  

1. исправити  грешке учињене у члану 1. предметног уговора, тачка 1.1. у табеларном 

делу, у рубрици Јединична цена без ПДВ-а за ставке број: 3. - ознака за бере 

официра КоВ, 4. - ознака за бере подофицира КоВ и 5. - ознака за бере војника КоВ, 

тако да стоји износ од 44,40 динара, па члан 1. тачка 1.1. треба да гласи: 

" 1.1. Продавац се обавезује да Купцу, односно његовим крајњим примаоцима (у даљем 

тексту: крајњи примаоци), у складу са важећим прописима и овим уговором 

изврши испоруку добара: Ознаке за бере и капу, произвођача "VIGOR" doo, 

Пожаревац, по следећем: 

Р. 

бр. 
Врста добара 

Јед. 

мере 

Коли-

чина 

Јединична 

цена      

без ПДВ 

Укупна цена 

без ПДВ  

1. 
ОЗНАКА за капу генерала 

РВиПВО 
ком 6 44,40 266,40 

2. ОЗНАКА за капу генерала КоВ ком 10 44,40 444,00 

3. ОЗНАКА за бере официра КоВ ком 300 44,40 13.320,00 

4. ОЗНАКА за бере подофицира КоВ ком 200 44,40 8.880,00 

5. ОЗНАКА за бере војника КоВ ком 3.000 44,40 133.200,00 

 

2. Назив наручиоца, који у складу са тачком 2. став 1. Одлуке о овлашћењима за 

набавку покретних ствари, радова и услуга и располагање покретним стваримa у 

Министарству одбране и Војсци Србије ("СВЛ", бр. 1/14 и 34/17), сада гласи: 

" Република Србија, Министарство одбране, Сектор за материјалне ресурсе, Управа 

за снабдевање, Немањина 15, Београд". 

 

7. Све остале одредбе Уговора остају непромењене. 

 

ВМД,ЈК/       

       НАЧЕЛНИК 

       сц Ненад Иванчевић, дипл. инж 

 


